
入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 下水  第  13  号

＜特環　小金＞上白金地内汚水管布設工事2 入 札 件 名

関市上白金　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 5,200,800

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:土木一式工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）山佐組 4 4,710,000

（株）アイジェクト 5 4,720,000

（株）サカエ 辞退

中村基礎工業（株） 3 4,700,000

落札古川建設（株） 1 4,540,000

（有）丸武建設 辞退

（株）大和工務店 辞退

（株）ｄａｉｔｏ 2 4,670,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 4,994,000円 (うち税 454,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

古川建設（株）

12 工 期 令和 5年 8月16日　～　令和 5年12月 3日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 下水  第  16  号

＜特環　広見＞処理場Ｎｏ．１ポンプ井撹拌機更新工事2 入 札 件 名

関市広見　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 2,064,700

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:機械器具設置工事9

入札参加者名簿より、技術的適性のある業者を選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

三愛物産（株）岐阜支店 4 1,840,000

寿美工業（株）岐阜営業所 辞退

落札（株）西原環境　中部支店 1 1,750,000

中部クリーン（株） 2 1,810,000

（株）篠田製作所 2 1,810,000

イビデンエンジニアリング（株） 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 1,925,000円 (うち税 175,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）西原環境　中部支店

12 工 期 令和 5年 8月16日　～　令和 5年12月13日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 土木  第  10  号

防災・安全交付金事業　宝見橋耐震補強工事2 入 札 件 名

関市武芸川町八幡　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円 (事後公表・非公表)5 予 定 価 格 85,212,600

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 77,143,000円

8 失格判断基準価格 金 73,522,900円

選 定 理 由 工事の種類:とび・土工・コンクリート工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

青協建設（株） 4 77,600,000 予定価格超過

（株）野田建設 6 77,800,000 予定価格超過

（株）関元組 8 78,000,000 予定価格超過

落札（株）田下建設 1 77,000,000

（株）横田工務店 6 77,800,000 予定価格超過

（株）新東建設 辞退

（有）土屋土建 5 77,650,000 予定価格超過

（株）長屋組 2 77,500,000 予定価格超過

（有）フジケン土木 9 79,000,000 予定価格超過

（株）山佐組 2 77,500,000 予定価格超過

（株）柴田組 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 84,700,000円 (うち税 7,700,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）田下建設

12 工 期 令和 5年 8月16日　～　令和 6年 6月10日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 土維  第  59  号

生活関連道路維持補修　洞戸高賀（幹２－３０５号線）舗装補修工事2 入 札 件 名

関市洞戸高賀　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 7,891,400

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:舗装工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）葵組 5 7,150,000

（株）田下建設 2 7,100,000

落札（株）長屋組 1 6,950,000

（有）山重興業 6 7,170,000

（有）カワショウ　武芸川支店 2 7,100,000

（有）武長技建 辞退

西尾工務店 4 7,120,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 7,645,000円 (うち税 695,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）長屋組

12 工 期 令和 5年 8月16日　～　令和 5年11月20日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 土維  第  60  号

生活関連道路維持補修　洞戸飛瀬（１３－９３号線）舗装補修工事2 入 札 件 名

関市洞戸飛瀬　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 6,578,000

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:舗装工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）葵組 3 5,950,000

（株）田下建設 3 5,950,000

（株）長屋組 2 5,900,000

（有）山重興業 6 5,970,000

（有）カワショウ　武芸川支店 3 5,950,000

（有）武長技建 辞退

落札西尾工務店 1 5,750,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 6,325,000円 (うち税 575,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

西尾工務店

12 工 期 令和 5年 8月16日　～　令和 5年11月20日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 教  第  10  号

南ヶ丘小学校　受変電設備改修工事2 入 札 件 名

関市倉知４３７２番地　他3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 7,403,000

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:電気工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）日発電工 辞退

（株）フタバ電興社 4 6,600,000

落札（株）東海電業社 1 6,260,000

（有）横山電業 3 6,595,000

第一電力（株） 5 6,650,000

田中電気工事（株） 辞退

（有）奥田電気工事 2 6,590,000

（有）東武電工社 入札書不着

11 開 札 結 果 落札価格 6,886,000円 (うち税 626,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）東海電業社

12 工 期 令和 5年 8月16日　～　令和 5年11月 6日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 林工  第  301  号

公共事業森林環境保全整備事業（ＰＣＢ対策）　葛レ谷橋塗装塗替工事2 入 札 件 名

関市板取　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 14,881,900

6 最 低 制 限 価 格 金 円13,185,700

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:とび・土工・コンクリート工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）田下建設 辞退

（株）長屋組 2 13,500,000

落札（株）葵組 1 13,100,000

（有）山重興業 3 13,520,000

（有）カワショウ　武芸川支店 辞退

（有）板取造園土木 辞退

西尾工務店 入札書不着

（有）武長技建 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 14,410,000円 (うち税 1,310,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）葵組

12 工 期 令和 5年 8月16日　～　令和 6年 1月31日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 林工  第  302  号

県単林道改良事業　中美濃線改良工事2 入 札 件 名

関市板取　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 8,280,800

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:とび・土工・コンクリート工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）長屋組 2 7,500,000

落札（株）葵組 1 7,300,000

（有）山重興業 3 7,520,000

（有）カワショウ　武芸川支店 辞退

（有）板取造園土木 辞退

西尾工務店 入札書不着

（有）武長技建 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 8,030,000円 (うち税 730,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）葵組

12 工 期 令和 5年 8月16日　～　令和 6年 1月31日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 林工  第  604  号

公共農山漁村地域整備交付金事業　奥山～厚波線橋梁補修工事2 入 札 件 名

関市上之保　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 22,942,700

6 最 低 制 限 価 格 金 円20,430,300

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:とび・土工・コンクリート工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）関元組 3 20,800,000

（株）横田工務店 2 20,600,000

（株）新東建設 辞退

（有）土屋土建 辞退

落札（有）フジケン土木 1 20,230,000

（株）加藤工務店 辞退

（株）和座工務店 辞退

（株）丸幸工務店 辞退

（有）池戸建設 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 22,253,000円 (うち税 2,023,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（有）フジケン土木

12 工 期 令和 5年 8月16日　～　令和 6年 1月31日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 浄管  第  14  号

＜公共＞浄化センター低段No.２細目スクリーン修繕2 入 札 件 名

関市倉知　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円 (事後公表・非公表)5 予 定 価 格 76,777,800

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 69,092,100円

8 失格判断基準価格 金 62,331,500円

選 定 理 由 工事の種類:機械器具設置工事9

入札参加者名簿より、技術的適性のある業者を選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）石垣　名古屋支店 辞退

荏原実業（株）中部営業所 辞退

クボタ環境エンジニアリング（株）中部支店 辞退

落札（株）西原環境　中部支店 1 67,000,000

（株）前澤エンジニアリングサービス　名古屋営業所 辞退

三菱化工機（株）名古屋営業所 辞退

（株）日立プラントサービス　中部支店 入札書不着

水ｉｎｇエンジニアリング（株）中部支店 辞退

1 1 開 札 結 果 落札価格 73,700,000円 (うち税 6,700,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）西原環境　中部支店

12 工 期 令和 5年 8月16日　～　令和 6年 6月30日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 浄管  第  24  号

＜公共＞下有知赤谷マンホールポンプ場ポンプ修繕2 入 札 件 名

関市下有知　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 1,472,900

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:機械器具設置工事9

入札参加者名簿より、技術的適性のある業者を選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

三愛物産（株）岐阜支店 4 1,300,000

落札寿美工業（株）岐阜営業所 1 1,260,000

濃尾電機（株） 4 1,300,000

藤田電機工業（株） 2 1,290,000

名三工業（株）岐阜営業所 3 1,295,000

松村工業（株） 4 1,300,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 1,386,000円 (うち税 126,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

寿美工業（株）岐阜営業所

12 工 期 令和 5年 8月16日　～　令和 5年12月13日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 浄管  第  25  号

＜公共＞小屋名中継ポンプ場修繕2 入 札 件 名

関市小屋名　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 1,826,000

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:機械器具設置工事9

入札参加者名簿より、技術的適性のある業者を選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

荏原商事（株）中部支社 4 1,620,000

三愛物産（株）岐阜支店 3 1,610,000

（株）篠田製作所 2 1,600,000

落札寿美工業（株）岐阜営業所 1 1,560,000

松村工業（株） 5 1,630,000

メタウォーター（株）営業本部　中日本営業部 辞退

1 1 開 札 結 果 落札価格 1,716,000円 (うち税 156,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

寿美工業（株）岐阜営業所

12 工 期 令和 5年 8月16日　～　令和 5年12月13日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

小中学校及び教職員住宅　消火器購入2 入 札 件 名

関市いろは町１番地　他3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

ヤマト物産（株） 2 3,250,000

（株）長谷川通信工業 4 3,400,000

落札第一電力（株） 1 3,100,000

（株）マルショウシステム 辞退

サンエス（株） 関支店 3 3,300,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 3,410,000円 (うち税 310,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

第一電力（株）

12 納 入 期 限 令和 5年 9月30日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

関市保健センター・関市武芸川保健センター清掃業務委託2 入 札 件 名

関市日ノ出町１丁目３番地３、関市武芸川町八幡１５３３番地７3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札サンエス（株） 関支店 1 580,000

ハヤックス（株） 関営業所 2 598,000

（株）アイジークリーン 4 620,000

（株）ソーカン 4 620,000

岐阜ビル管理（株） 3 610,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 638,000円 (うち税 58,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

サンエス（株） 関支店

12 業 務 期 間 令和 5年 8月16日　～　令和 5年12月25日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 教学ま  第  58  号

令和５年度　理科教育設備整備費事業備品の購入（その２）2 入 札 件 名

関市内小中学校　１０校3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）理工 2 1,743,000

落札（株）理研 1 1,724,600

(株)ＩＳＧ 3 1,750,000

（株）ハヤシ事務器 5 1,860,000

（有）加茂教材 4 1,768,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 1,897,060円 (うち税 172,460円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）理研

12 納 入 期 限 令和 5年10月20日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

関商工高等学校　トータルステーションの購入2 入 札 件 名

関市桐ヶ丘１丁目１番地3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札（株）亀太 2 3,330,000

（株）安田工機 欠席

（有）美濃測機 3 3,528,000

ライン建販（株）関営業所 1 1,806,000 無効

タカイキカイ（株） 4 3,830,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 3,663,000円 (うち税 333,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）亀太

12 納 入 期 限 令和 5年12月22日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 し尿  第  11  号

＜し尿＞汚物槽清掃業務委託2 入 札 件 名

関市倉知　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札（有）関環境サービス 1 1,450,000

中部クリーン（株） 3 1,580,000

中央清掃（株） 5 1,700,000

美濃設備（株） 2 1,550,000

（有）梅村総業 4 1,650,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 1,595,000円 (うち税 145,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（有）関環境サービス

12 業 務 期 間 令和 5年 8月16日　～　令和 6年 3月15日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 管  第  36  号

庁舎地下書庫内除湿機の購入2 入 札 件 名

関市若草通３丁目１番地　関市役所3 工事(業務・納品)場所

令和 5年 8月 9日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）オザキ 2 1,800,000

落札（株）ダイワテクノ 1 1,575,000

（株）ハタノメンテ 4 1,930,000

朝日設備工業（株） 3 1,910,000

トラスト電工（株） 入札書不着

11 開 札 結 果 落札価格 1,732,500円 (うち税 157,500円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）ダイワテクノ

12 納 入 期 限 令和 5年 9月29日


